
             “2021 - año de homenaje al premio Nobel de       

Medicina doctor César Milstein" 
  

CÓRDOBA, 27 de septiembre de 2021 

 

VISTO:  

La decisión de otorgar una asignación estímulo a los adscriptos admitidos 

durante los años académicos 2020/2021.  

Y CONSIDERANDO:  

Que la Gestión Decanal tiene como objetivo llevar adelante políticas de 

promoción al ingreso de la carrera docente, motivar la formación de futuros 

docentes.  

Que dicho incentivo busca propiciar la formación específica de egresados 

en la docencia universitaria y reconocer la tarea brindada por les adscriptes quienes 

trabajan día a día colaborando de manera desinteresada con los equipos de la 

cátedra de las asignaturas de la carrera.  

Que los beneficiarios del presente incentivo son todos aquellos Adscriptos 

que se encuentran desempeñándose en el período 2020/2021 en las diferentes 

asignaturas de las Carreras de esta Facultad, habiendo cumplido con la 

presentación de toda la documentación requerida en tiempo y forma y asignándose 

una asignación estímulo por adscripto indefectiblemente de la cantidad de 

adscripciones en las que participe.   

Que la misma será otorgada de manera excepcional y por única vez.  

Por todo ello y Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo;  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar una Asignación Estímulo a los Adscriptos incluidos en el 

Anexo I de la presente, el cual debe considerarse como formando parte integrante 

de ésta, desde el 01 de octubre y hasta el 31 de diciembre del 2021.  

ARTÍCULO 2°.- Los beneficiarios enumerados en el Art. 1° percibirán de manera 

excepcional y por única vez, una asignación estímulo mensual equivalente a la 

remuneración correspondiente a un cargo de Ayudante Alumno de dedicación 

simple -Categoría A- (Cód. 122).  



             “2021 - año de homenaje al premio Nobel de       

Medicina doctor César Milstein" 
  

ARTÍCULO 3°.- La designación de los adscriptos mencionados en el Art. 1° entrará 

en vigencia una vez que los mismos hayan cumplimentado con los requisitos 

estipulados en la Ord 5/95 del HCS. 

ARTÍCULO 4°.- Protocolícese. Notifíquese. Gírese al Honorable Consejo Directivo 

y al Área de Personal y Sueldos a sus efectos. Oportunamente, archívese.  

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC N°: 698 

 

                                                                   

 

 

  



ANEXO I

1  Acosta Eugenia Mariel 38.112.186

2  Agüero Valentín 33.960.376

3 Alberione Eva Susana 23.825.839

4 Alday Javier Eduardo 33.700.242

5  Alfonso María Belén 28.657.520

6  Appiano María Samanta 31.449.554

7  Ávalos Cecilia 25.456.943

8  Avelin Cesco María Josefina 33.319.130

9  Barba Seifert Gonzalo Ezequiel 36.506.649

10  Barbero José Gabriel 34.266.204

11  Bejarano Biglia Florencia 38.183.108

12  Bertoni Rocío 37.287.548

13  Bilbao Carla 39.363.544

14  Boglione Matías Federico 36.849.371

15  Bogliotti Delfina Flor 39.544.434

16  Bozzoli Alejandro 24.281.351

17  Busso Gastón Exequiel 32.372.137

18 Bustamante Carolina 32.162.084

19  Bustos María Virginia 38.418.409

20  Caro Laura 95.284.355

21  Cinco Chávez Daniela Emilia 36.128.862

22  Córdoba Daiana 37.173.957

23  Cuba María Fabiana 36.452.660

24  Cuello Silvina Andrea 18.053.307

25  Del Barco Guadalupe 24.356.725

26  Díaz Abregú Julián 32.540.674

27  Etkin Felipe 37.127.686

28  Fariña Hugo Fabián 35.239.162

29  Fernández Juan César 20.873.304

30  Ferreyra Pilar María 17.823.696

31  Figueroa Pedro 25.656.256

32 Filippelli Nerina 35.332.806

33  Franco Giuliana 40.246.104

34  Frascaroli Manuel Alfredo

35  Freytag Ruiz Luciana Marta 30.123.561

36  Gaiteri Esmeralda 39.445.058

37  García Christian 35.526.453

38  García Montiel María Lourdes 31.355.545

39  García Nahas Alejandro Daniel 33.095.466

40 Geandrevin Lucas 26.450471

41 Gómez María Luz 39.072.598

42 González Klappenbach María Luciana 35.577.004

43  Horner Lucila 35.580.248

44 Ledesma Carlos 26.814.094

45 Lorenzetti Florencia 36.926.384

46  Losada Marcela del Milagro 28.073.748

47  Lunad Rocha María Eugenia 30.844.523

48  Minchaca María Isabel 30.058.491

49 Moroni Luciano 29.474.003

50  Muller Melisa 33.117.670

51 Nanzer María Victoria 36.925.059

52  Navarro Lucia Ailén 35.612.752

53 Nosti Estefanía 35.084.974

54 Ochoa Enzo Gabriel 35.885.658

55 Ortiz Moreyra Rocío Laura 31.357.208

56  Oviedo Anahí 33.809.062

57  Payero Mayra Belén 35.676.541

58 Peña Romina 30.326.627



59  Pereyra Alejandra 34.440.005

60 Pérez Barrera Luciano Carlos 32.978.998

61 Piñero Félix Marcelo 17.627.942

62 Puccini Luciana Belén 34.429.325

63  Quintana Maximiliano Ismael 36.142.954

64 Quiroga Yamila Natalia 25.751.112

65 Ramos Nelson 27.188.190

66  Reinaldi Agostina Soledad 33.809.336

67 Rho Lucia Paula 39.737.187

68 Rocha de la Rosa Leandro Francisco 39.888.436

69 Rolón María Belén 36.407.337

70 Ruiz Pereyra Magdalena 38.105.464

71 Sánchez Ceci Pablo Daniel 39.620.442

72  Sánchez Marengo Paula Ayelén 34.108.681

73  Sánchez Rial Marina Soledad 30.658.206

74 Scagliarini Marianela 30.469.981

75  Segura Laura 29.136.276

76  Spinelli Yanina Elizabeth 29.713.570

77 Suárez Yamila Elizabeth 35.128.840

78  Taddey Florencia Analia 36.590.247

79 Vega Maria del Pilar 35.090.087

80 Vicenzini Yanina 34.555.587

81 Villa Tatiana 36.430.734

82  Villagra María Cristina 24.692.672

83  Virga Julián Agustín 37.852.656

84 Vittorelli Lucia 38.732.075

85  Wannaz Carolina 26.650.536

86  Zanón Mariana 25.634.455


	RESO asignacion  ESTÍMULO 2021
	Control cruce  RES 698_2021 y listado excel de Adscriptxs admitidxs en 2020 y 2021 (1)



